2

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________                                                                          № _________

	О единовременной выплате в 2022 году руководителям общеобразовательных организаций Республики Татарстан, в которых работают учителя – победите-ли конкурса на присуждение премий лучшим учителям Республики Татар-стан за достижения в педагогической деятельности в 2021 году

В целях поддержки лидеров образования, распространения передового управленческого и педагогического опыта, повышения качества образования и заработной платы педагогических работников Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить в 2022 году единовременную выплату в размере                          30,0 тыс.рублей руководителям общеобразовательных организаций Республики Татарстан, в которых работают учителя-победители конкурса на присуждение премий лучшим учителям Республики Татарстан за достижения в педагогической деятельности в 2021 году (далее – единовременная выплата, руководители общеобразовательных организаций Республики Татарстан).
2. Установить, что единовременная выплата производится руководителям общеобразовательных организаций Республики Татарстан, учителя которых включены в перечень учителей образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, которым выплачиваются премии за достижения в педагогической деятельности, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 11 августа 2021 г. № 547 «Об утверждении перечня учителей образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, которым выплачиваются премии за достижения в педагогической деятельности».
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в Законе Республики Татарстан от 25 ноября 2021 года № 86-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и                2024 годов» на указанные цели Министерству образования и науки Республики Татарстан.
4. Министерству образования и науки Республики Татарстан в                         60-дневный срок разработать и утвердить порядок предоставления в 2022 году единовременной выплаты руководителям общеобразовательных организаций Республики Татарстан, в которых работают учителя-победители конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в 2021 году.
5. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.08.2021 № 749 «О единовременной выплате в 2021 году руководителям общеобразовательных организаций Республики Татарстан, в которых работают учителя – победители конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижение в педагогической деятельности в 2020 году».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство образования и науки Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан 						                             А.В.Песошин
15